



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ANEXO III - PLANILHA DESCRITIVA

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-020FMS

PROCESSO ADM. Nº 031.2018.01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NA REDE PUBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO-PA, CONFORME O TERMO DE REFERENCIA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA				
	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA				
		30.00	UNIDADE	673,333	20.199,99
00002	INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLOGICA				
	INSTALAÇÃO DE EQUIPO/CADEIRA ODONTOLOGICA				
		30.00	UNIDADE	633,333	18.999,99
00003	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLOGICO				
	MANUTENÇÃO DE COMPRESSOR ODONTOLOGICO				
		30.00	UNIDADE	530,000	15.900,00
00004	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLOGICO				
	MANUTENÇÃO DE EQUIPO ODONTOLOGICO				
		30.00	UNIDADE	543,333	16.299,99
00005	MONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO				
	MONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO				
		20.00	UNIDADE	494,000	9.880,00
00006	DESMONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO				
	DESMONTAGEM DO CONSULTORIO ODONTOLOGICO				
		20.00	UNIDADE	407,333	8.146,66
00007	ABAFADOR				
	ABAFADOR				
		4.00	UNIDADE	226,667	906,67
00008	ABRAÇADEIRA DE NAILON				
	ABRAÇADEIRA DE NAILON				
		100.00	UNIDADE	2,800	280,00
00009	ABRAÇADOR DE 1/4				
	ABRAÇADOR DE 1/4				
		100.00	UNIDADE	2,767	276,70
00010	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21				
	ANEL SILICONE AUTOCLAVEL 12/21				
		10.00	UNIDADE	162,000	1.620,00
00011	AUTOMATICO COMPRESSOR				
	AUTOMATICO COMPRESSOR				
		5.00	UNIDADE	250,000	1.250,00
00012	BICO INJETOR SUGADOR				
	BICO INJETOR SUGADOR				
		5.00	UNIDADE	313,333	1.566,67

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº – CENTRO – PAU D'ARCO – FONE: (94)3356-8104/8105

Página do Edital: 1



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00013	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR			
	BORRACHA DO TERMINAL SUGADOR			
	20.00 UNIDADE	33,000	660,00	
00014	CABEÇA CONTRA ANGULO DABI/DX//DENTE-FLEX			
	CABEÇA CONTRA ANGULO DABI/DX//DENTE-FLEX			
	5.00 UNIDADE	466,333	2.331,67	
00015	CABECA CONTRA ANGULO KAVO			
	CABECA CONTRA ANGULO KAVO			
	5.00 UNIDADE	473,667	2.368,34	
00016	CABEÇA DE CANETA COMPLETA			
	CABECA DE CANETA COMPLETA			
	5.00 UNIDADE	228,000	1.140,00	
00017	CABEÇOTE RAI0 X			
	CABEÇOTE RAI0 X			
	2.00 UNIDADE	3.766,667	7.533,33	
00018	CABEÇOTE REFLETOR D700			
	CABEÇOTE REFLETOR D700			
	1.00 UNIDADE	752,333	752,33	
00019	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS			
	CABEÇOTE REFLETOR GNATUS			
	1.00 UNIDADE	892,667	892,67	
00020	CABEÇOTE REFLETOR KAVO			
	CABEÇOTE REFLETOR KAVO			
	1.00 UNIDADE	704,667	704,67	
00021	CANETA DO JATO BICARBONATO			
	CANETA DO JATO BICARBONATO			
	2.00 UNIDADE	362,333	724,67	
00022	CANETA DO ULTRA SOM			
	CANETA DO ULTRA SOM			
	1.00 UNIDADE	2.433,333	2.433,33	
00023	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO			
	CAPA DO REFLETOR UNK KAVO COMPLETO			
	6.00 UNIDADE	208,667	1.252,00	
00024	CAPACITOR 40NF GMS 180			
	CAPACITOR 40NF GMS 180			
	5.00 UNIDADE	241,667	1.208,34	
00025	CUBO DE CUSPIDEIRA			
	CUBO DE CUSPIDEIRA			
	3.00 UNIDADE	651,667	1.955,00	
00026	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO			
	EIXO PRINCIPAL CONTRA ANGULO			
	6.00 UNIDADE	238,333	1.430,00	
00027	EIXO VIRABREQUIM GMS180			
	EIXO VIRABREQUIM GMS 180			
	5.00 UNIDADE	670,333	3.351,67	
00028	ENGATE MACHO/FEMEA			
	ENGATE MACHO/FEMEA			
	10.00 UNIDADE	152,333	1.523,33	
00029	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO			
	ENGRENAGEM DO ENCOSTO DE CABEÇA KAVO			
	20.00 UNIDADE	67,500	1.350,00	
00030	ESPELHO DE REFLETOR			
	ESPELHO DE REFLETOR			
	6.00 UNIDADE	353,333	2.120,00	
00031	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W			



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	ESTABILIZADOR DE 1050W 2000W		
	10.00 UNIDADE	900,333	9.003,33
00032	FILTRO DE AR		
	FILTRO DE AR		
	10.00 UNIDADE	402,000	4.020,00
00033	FONTE ALIMENTAÇÃO		
	FONTE ALIMENTAÇÃO		
	4.00 UNIDADE	257,333	1.029,33
00034	FONTE LUMINOSA - LED		
	FONTE LUMINOSA - LED		
	5.00 UNIDADE	279,000	1.395,00
00035	GARRAFA PET 500/1LT		
	GARRAFA PET 500/1LT		
	20.00 UNIDADE	33,333	666,66
00036	KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180		
	KIT BIELA PISTÃO/ANEL/JUNTA GMS 180		
	5.00 UNIDADE	736,333	3.681,67
00037	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE		
	KIT CIRCUITO ELETRONICA DE AUTOCLAVE		
	5.00 UNIDADE	688,000	3.440,00
00038	KIT DRENO COMPRESSOR		
	KIT DRENO COMPRESSOR		
	10.00 UNIDADE	219,333	2.193,33
00039	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21		
	KIT MANGUEIRA VALVULA 12/21		
	10.00 UNIDADE	90,667	906,67
00040	KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180		
	KIT PLACA VALVULA C/JUNTA GMS 180		
	5.00 UNIDADE	544,333	2.721,67
00041	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR		
	KIT SEPARADOR DE DETRITO/SUGADOR		
	20.00 UNIDADE	92,333	1.846,66
00042	KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V		
	KIT TRAFO 110V/220V/12V/24V		
	4.00 UNIDADE	263,333	1.053,33
00043	LAMPADA 12V 150W		
	LAMPADA 12V 150W		
	10.00 UNIDADE	62,333	623,33
00044	LAMPADA 12V 55W		
	LAMPADA 12V 55W		
	20.00 UNIDADE	48,000	960,00
00045	LAMPADA 12V 75W		
	LAMPADA 12V 75W		
	10.00 UNIDADE	132,000	1.320,00
00046	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR		
	LUBRIFICANTE DE CANETA E MICRO MOTOR		
	40.00 UNIDADE	126,667	5.066,68
00047	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21		
	MANOMETRO DE AUTOCLAVE 12/21		
	10.00 UNIDADE	163,333	1.633,33
00048	MICRO SUITE CADEIRA		
	MICRO SUITE CADEIRA		
	3.00 UNIDADE	111,333	334,00
00049	MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA		
	MODULO REDUTOR DO ACENTO DA CADEIRA		



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	5.00 UNIDADE	1.928,333	9.641,67
00050	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA		
	MODULO REDUTOR DO ENCOSTO DA CADEIRA		
	5.00 UNIDADE	1.964,000	9.820,00
00051	NIPLE DE AGUA		
	NIPLE DE AGUA		
	10.00 UNIDADE	58,333	583,33
00052	PEDAL DA CADEIRA D700		
	PEDAL DA CADEIRA D700		
	1.00 UNIDADE	497,333	497,33
00053	PEDAL DA CADEIRA GNATUS		
	PEDAL DA CADEIRA GNATUS		
	4.00 UNIDADE	616,667	2.466,67
00054	PEDAL DO EQUIPO		
	PEDAL DO EQUIPO		
	5.00 UNIDADE	262,333	1.311,67
00055	PINCA CANETA FG		
	PINCA CANETA FG		
	12.00 UNIDADE	162,000	1.944,00
00056	PINCA CANETA PB		
	PINCA CANETA PB		
	5.00 UNIDADE	241,000	1.205,00
00057	PINO ANT-VACUO		
	PINO ANT-VACUO		
	10.00 UNIDADE	33,000	330,00
00058	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO		
	PINO DE SEGURANÇA PLASTICO VERMELHO		
	10.00 UNIDADE	22,000	220,00
00059	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO		
	PISTAO BIELA E ANEIS COMPLETO		
	4.00 UNIDADE	549,000	2.196,00
00060	PISTAO DO ACENTO		
	PISTAO DO ACENTO		
	1.00 UNIDADE	720,000	720,00
00061	PISTAO DO ENCOSTO		
	PISTAO DO ENCOSTO		
	1.00 UNIDADE	713,333	713,33
00062	PLACA DA CADEIRA GNATUS		
	PLACA DA CADEIRA GNATUS		
	5.00 UNIDADE	831,333	4.156,67
00063	PLACA DA CAIRA D700		
	PLACA DA CAIRA D700		
	5.00 UNIDADE	697,333	3.486,67
00064	PLACA DE CIRCUITO RAO X		
	PLACA DE CIRCUITO RAO X		
	3.00 UNIDADE	609,333	1.828,00
00065	PLACA LED DA AUTOCLAVE		
	PLACA LED DA AUTOCLAVE		
	2.00 UNIDADE	293,667	587,33
00066	PONTA DO ULTRASOM		
	PONTA DO ULTRASOM		
	5.00 UNIDADE	220,000	1.100,00
00067	PROTETOR DO REFLETOR		
	PROTETOR DO REFLETOR		
	10.00 UNIDADE	85,000	850,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



00068	PVC OU LAMINADO			
	PVC OU LAMINADO			
	30.00 METRO	165,667	4.970,01	
00069	REGISTRO DE AGUA G/F			
	REGISTRO DE AGUA G/F			
	10.00 UNIDADE	137,000	1.370,00	
00070	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE			
	FIO DA ALTA TEMPERATURA DE ESTUFA E AUTOCLAVE			
	20.00 METRO	59,000	1.180,00	
00071	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4			
	MANGUEIRA DE PRESSAO 1/4			
	60.00 METRO	15,223	913,38	
00072	REGISTRO DE AGUA G/G			
	REGISTRO DE AGUA G/G			
	10.00 UNIDADE	138,667	1.386,67	
00073	REGISTRO DE AGUA KAVO			
	REGISTRO DE AGUA KAVO			
	10.00 UNIDADE	149,667	1.496,67	
00074	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L			
	RESISTENCIA AUTOCLAVE 19L			
	3.00 UNIDADE	455,000	1.365,00	
00075	RESISTENCIA DE CINTA			
	RESISTENCIA DE CINTA			
	2.00 UNIDADE	389,333	778,67	
00076	RESISTENCIA ESTUFA 55W			
	RESISTENCIA ESTUFA 55W			
	30.00 UNIDADE	103,667	3.110,01	
00077	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V			
	RESISTENCIA TUBOLAR 12/21 110V/220V			
	6.00 UNIDADE	214,000	1.284,00	
00078	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)			
	ROLAMENTO CANETA (ALTA RORACAO)			
	30.00 UNIDADE	91,667	2.750,01	
00079	ROLAMENTO COMPRESSOR			
	ROLAMENTO COMPRESSOR			
	20.00 UNIDADE	53,333	1.066,66	
00080	ROLAMENTO CONTRA ANGULO			
	ROLAMENTO CONTRA ANGULO			
	20.00 UNIDADE	79,667	1.593,34	
00081	ROLAMENTO MICRO MOTOR			
	ROLAMENTO MICRO MOTOR			
	20.00 UNIDADE	92,333	1.846,66	
00082	SELO DE SEGURANCA			
	SELO DE SEGURANCA			
	10.00 UNIDADE	36,667	366,67	
00083	SERINGA TRIPLES			
	SERINGA TRIPLES			
	10.00 UNIDADE	232,333	2.323,33	
00084	SUPORTE DE PONTAS			
	SUPORTE DE PONTAS			
	10.00 UNIDADE	207,667	2.076,67	
00085	T DE AR COM ROSCA			
	T DE AR COM ROSCA			
	20.00 UNIDADE	53,000	1.060,00	
00086	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR			



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



	TERMINAL DE ALUMINIO SUGADOR		
	20.00 UNIDADE	100,667	2.013,34
00087	TERMOSTATO INVS 20 A 300MT		
	TERMINAL INVS 20 A 300MT		
	5.00 UNIDADE	234,000	1.170,00
00088	TERMOSTATO NF 130		
	TERMOSTATO NF 130		
	5.00 UNIDADE	249,667	1.248,34
00089	TORNEIRA FIXA		
	TORNEIRA FIXA		
	20.00 UNIDADE	194,667	3.893,34
00090	TORNEIRA GIRATORIA		
	TORNEIRA GIRATORIA		
	10.00 UNIDADE	132,000	1.320,00
00091	TRAQUEIA 1		
	TRAQUEIA 1		
	20.00 METRO	36,373	727,46
00092	TRAQUEIA 1/4		
	TRAQUEIA 1/4		
	20.00 METRO	27,263	545,26
00093	TRAQUEIA 3/4		
	TRAQUEIA 3/4		
	20.00 METRO	31,990	639,80
00094	TUBO CINZA 6,3MM		
	TUBO CINZA 6,3MM		
	30.00 METRO	68,557	2.056,71
00095	TUBO DE SALIVA		
	TUBO DE SALIVA		
	60.00 UNIDADE	17,667	1.060,02
00096	TUBO DUPLO		
	TUBO DUPLO		
	40.00 METRO	27,633	1.105,32
00097	TUBO TRIPLO		
	TUBO TRIPLO		
	30.00 UNIDADE	38,527	1.155,81
00098	TUBO VERDE 1,6MM		
	TUBO VERDE 1,6MM		
	20.00 METRO	13,810	276,20
00099	VALVULA COMANDO DO PILOTO		
	VALVULA COMANDO DO PILOTO		
	15.00 UNIDADE	209,333	3.140,00
00100	VALVULA DUPLA DE AGUA		
	VALVULA DUPLA DE AGUA		
	5.00 UNIDADE	338,667	1.693,34
00101	VALVULA EVA 24V/220V/110		
	VALVULA EVA 24V/220V/110V		
	3.00 UNIDADE	264,000	792,00
00102	VALVULA PNEUMATICA		
	VALVULA PNEUMATICA		
	10.00 UNIDADE	240,000	2.400,00
00103	VALVULA REGULADORA		
	VALVULA REGULADORA		
	10.00 UNIDADE	199,667	1.996,67
00104	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR		
	VALVULA RETENCAO DE COMPRESSOR		



Estado do Pará
Governo Municipal de Pau D'arco
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



		6.00 UNIDADE	226,667	1.360,00	
	00105	VALVULA SOLINOIDE			
		VALVULA SOLINOIDE			
		5.00 UNIDADE	349,333	1.746,67	

		VALOR TOTAL R\$		275.888,71	
